
Vårprogram 2025 
Tisdag den 18 februari kl. 18:30 – ca 20:30. Lokal: Aulan, Folkuniversitetet 
MED KULTURARV SOM RESURS FÖR SOCIALT HÅLLBAR STADSUTVECKLING 
– FÖRELÄSNING  
Vad har kvarteret Caroli i Malmö, kvarteret Valnötsträdet i Kalmar och Kiruna stadsflytt gemensamt? 
Alla är de exempel på stadsomvandlingsprocesser där kulturarv och kulturvärden använts som 
resurs för att främja socialt hållbar stadsutveckling och goda livsmiljöer för framtiden. Men vilka 
effekter får egentligen olika sätt att hantera kulturarv och kulturvärden i stadsutvecklingsprocesser?  
Ulrika Söderström, arkeolog vid Kalmar läns museum och nydisputerad vid Linnéuniversitetet, 
har undersökt just detta. Här delar hon med sig av sin forskning och berättar om kulturarvets 
möjligheter för framtidens hållbara livsmiljöer. 
> Fikaförsäljning i pausen. Arrangemang i samarbete med Folkuniversitet.

Tisdag den 18 mars kl. 18.30 – 20.30. Lokal: Aulan, Folkuniversitetet 
KALKSTEN, KALK, CEMENT OCH BETONG – FÖRELÄSNING
Kalksten, kalk, cement och betong är välkända byggmaterial som historiskt har präglat utvecklingen 
av hur vi bygger våra hus. Den moderna betongen är inte äldre än ca 150 år men den har 
förändrad hela byggbranschen. Vad är det för betong vi har haft under hela dess utveckling, vilka 
utmaningar har vi med betong och vad kommer hända med den i framtiden.     
Katarina Malaga, RISE, professor inom hållbart byggande, kemisk- och mekanisk nedbrytning av 
byggmaterial (sten och betong). 
> Fikaförsäljning i pausen. Arrangemang i samarbete med Folkuniversitet.
Obs: Föreningen håller årsmöte i samband med föreläsningen kl. 17:30-18:15.

Tisdag den 29 april kl. 18.00. Plats: Rådhusets entré mot torget. 
RÅDHUSET –VISNING  
Efter stadsbranden 1888, som ödelade stora delar av centrala Umeå, var det 
av stor betydelse för stadens invånare att bygga ett respektingivande rådhus i 
sten för den nya stad som reste sig ur askan. Det påkostade projektet blev 
möjligt tack vare privata donationer. År 1892 invigdes denna ikoniska byggnad, 
ritad av stadsarkitekt Fredrik Olaus Lindström (1847–1919). Annika Lindberg, 
antikvarie på Historiska Hus, berättar om byggnadsvårdsinsatser och om 
byggnadens spännande historia och de många verksamheter som har huserat 
här genom åren, bland annat stadens administration och polisstation. Rolf 
Hugoson, fil. dr. i statsvetenskap, delar med sig av sin kunskap om 
stadsförvaltning och rådhusrätt. 
> Rundvandringen är begränsad till max 20 deltagare. Kostnad:50:-/person, fika ingår. Anmälan
görs till info@byggnadskulturumea.se.

Lördag den 24 maj kl. 08:30-17:30. Samling och avfärd med buss från Norrlandsoperan. 
VÅRUTFLYKT TILL HÖRNEFORS 
Dagsutflykt med buss till Hörnefors. Samhället och dess namn går tillbaka till järnbruket som 
anlades inom den medeltida byn Hörne 1775. I början av 1900-talet byttes papper mot järn när en 
ny industri tog över som varade fram till 1982. Vi får se och höra om hur dessa verksamheter har 
påverkat samhällets och omgivningens utveckling. Bland annat besöker vi de välbevarade kyrkorna. 
Även ”Affairen vid Hörnefors” 1809 där Dunkers monument är en evig påminnelse.  
> Avgift: 100 kr för medlemmar, 200 kr för övriga. Antal deltagare är begränsat. Anmälan görs till
info@byggnadskulturumea.se eller sms till Christina Hammarström 070-650 72 35.



Föreningen Byggnadskultur i Umeå 
Hemsida: www.byggnadskulturumea.se 
E-post: info@byggnadskulturumea.se
För vår kulturverksamhet erhåller vi årligt verksamhetsbidrag från Umeå kommun.

Välkommen till vårens aktiviteter! 
Med detta föreningsbrev vill vi bjuda in dig till vårens aktiviteter och samtidigt ge dig en uppdatering 
om det senaste från Föreningen Byggnadskultur i Umeå. 

Om du får detta utskick är du antingen medlem eller tidigare medlem i föreningen. Vi saknar din e-
postadress och hoppas att du hör av dig till oss. – vår nya mailadress är: 
info@byggnadskulturumea.se.  För att hålla kostnaderna nere, för porto vid utskick till medlemmar, 
kommer vi i första hand att skicka föreningsinformation via e-post. Medlemmar som saknar e-
postadress får självklart fortsatt information via post. 

Här presenterar vi vårens aktiviteter. Du kan även ladda ner programmet från vår hemsida. Vi har 
även tryckta program, dagordning inför årsmötet, inbetalningskort tillgängligt i samband med våra 
aktiviteter.  

Årsmöte 
Tisdag den 18 mars kl. 17:30-18:15 (innan föreläsningen KALKSTEN, KALK, CEMENT OCH 
BETONG) är du varmt välkommen till föreningens årsmöte på Folkuniversitetet. Mer information 
kommer att finnas på vår hemsida.  

Förnya ditt medlemskap 
Vi vill påminna dig om vikten av att vara medlem i föreningen. Föreningens möjlighet att påverka 
beror på hur många som stöttar vårt syfte genom medlemskap. Sympatiserar du med föreningens 
arbete, förbli medlem och ta del av våra många intressanta aktiviteter under året.  

Du kan också bidra till föreningens arbete på flera sätt. Värva gärna en vän, en familjemedlem eller 
någon som brinner för byggnadskultur i Umeå. Sprida våra inlägg, debattartiklar, föreläsningar och 
guidade visningar på sociala medier och andra kanaler. Förutom vår hemsida 
byggnadskulturumea.se finns vi även på Facebook Föreningen Byggnadskultur i Umeå och 
Instagram byggnadskultur_umea.  

Medlemsavgift 2025 
Årets medlemsavgift är oförändrad: 

150 kr/år för enskild medlem 
75 kr/år för familjemedlem och studenter 
600 kr/år för företagsmedlemskap 

Avgiften betalas till plusgiro 69 75 19–7. 

Vid betalning, vänligen ange dina kontaktuppgifter och e-postadress. 

Vi ser fram emot att träffa dig under vårens aktiviteter! 

Föreningen Byggnadskultur i Umeå 
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